
Nødplakaten i Norgesglasset 

Anvendelse 

Nødplakaten gir en geografisk posisjonering av et sted eller ei hytte. Plakaten er ment som et 
hjelpemiddel hvis det oppstår en nødsituasjon hvor det er behov for akutthjelp fra politiet, 
brannvesenet eller helsevesenet. 

Vanligvis brukes adresser og stedsnavn når man ringer etter hjelp, men mange steder mangler 
adresse. F.eks gjelder dette for mange hytter. Uten adresse kan det være vanskelig å angi hvor man 
er. I slike tilfeller kan en forhåndslaget Nødplakat fra Norgesglasset brukes. 

Fremgangsmåte 

1. Bruk kartet i Norgesglasset til å finne fram til hytta eller stedet som du ønsker å legge inn på 
din Nødplakat. Dette kan gjøres på flere måter; søk på stedsnavn eller bare zoom / beveg deg i 
kartet til du finner stedet.  

2. Når du er sikker på at du har lokalisert riktig hytte eller sted, aktiveres Nødplakaten ved å 
klikke på funksjonsknappen som er merket "Nødplakat". Den blir da rød. Dersom den ikke blir 
aktivisert (rød) på første forsøk så trykk en gang til. (Hvis "Pop-up blocker" / "Blokkering av 
sprettoppvinduer" er påslått i din nettleser, vil du nå ikke kunne komme videre. Se forklaring 
under.)  

3. Deretter klikker du på hytta eller stedet. Et nytt vindu kommer opp med et "forslag" til 
Nødplakat hvor hytta / stedet er markert. Nødplakaten foreslår automatisk nærmeste 
stedsnavn. Du har nå mulighet til å velge et annet stedsnavn hvis forslaget ikke er et naturlig 
valg. Sjekk at kommunenavnet stemmer.  

4. Hvis du er fornøyd med forlaget, klikk på "Klargjør for utskrift", og det lages en ferdig 
Nødplakat i PDF-format som du kan skrive ut. Dersom du ikke har Adobe Reader eller et 
annet program som viser / skriver ut PDF installert på din maskin - kan du lagre PDF-fila på 
disk til du får installert et slikt program. Du kan selvsagt også starte helt på nytt etter å ha 
installert dette programmet. 

 

5. Plakaten henges opp eller oppbevares lett tilgjengelig på hytta eller det stedet du har valgt.  

Bakgrunn 

Redningsmannskaper (brann, politi, ambulansehelikopter og - biler) opplever stadig at folk i nød 
ikke klarer å gi en beskrivelse av hvor de faktisk er, spesielt gjelder dette når man ringer fra en hytte 
eller et sted uten adresse. Nødplakaten vil kunne bidra til å redde liv eller redusere skade. 

"Pop-up blocker" 

Mange nettlesere (f.eks Internett Explorer og Mozilla Firefox) har såkalte "Pop-up 
blockers" (Blokkering av sprettoppvinduer) for å hindre reklame-vinduer i å sprette opp vilkårlig. 
"Pop-up blockerne" kan slås av slik: 

Internett Explorer: Velg "Verktøy" på øverste linje i netteleseren. Velg "Pop-up Blocker". Sjekk at 
det står: "Turn On Pop-up Blocker". Da er den avslått og ingenting skal endres. Motsatt: Står det 
"Turn Off Pop-up Blocker", er den på. Da må du endre ved å klikke på "Turn Off Pop-up Blocker".

Page 1 of 2Informasjon om ansvar

11.11.2007http://ngis2.statkart.no/ng2/ng2NPNorskHelp.html



N Ø D P L A K A T

 

Ved henvendelse til nødetaten, oppgi følgende posisjon:
 

 

 

 

 

 

 

Generell koordinatinformasjon

Brann: 110 Politi: 112 Medisinsk nødhjelp: 113

Min posisjon er 59 grader 53 minutter og 8 sekunder nord,
8 grader 32 minutter og 50 sekunder øst.
Stedet er: Gvepseborg i Tinn kommune.

Grader minutter og sekunder Desimalgrader Desimalminutter

Nord(lat) 59° 53' 08" 59,8856° 59° 53,13'

Øst(long) 08° 32' 50" 08,5472° 08° 32,83'

UTM MGRS

Sone32 474653 6638753 32V MM 7465 3875
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